令和６年８月８日

郡市区等医師会長  様

一般社団法人 大阪府医師会

会長 中 尾 正 俊

  （公印省略）

令和６年度 学校医総合講習会の開催について（ご案内）

平素は本会学校保健事業につきまして、種々ご協力賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび本会学校医師会では、学校医の資質向上等を目的として、「別添１」の通り、

標記講習会を開催いたします。本年度は下記日時にて開催いたしますので、貴会会員へご周

知賜りますようお願い申し上げます。

受講希望の場合は、「別添２：学校医総合講習会申込書」にご記入の上、９月 12日(木)まで

に大阪府医師会地域医療１課あて FAX(06-6766-2875）にてお申し込みください。なお、本講

習会の案内は「府医ホームページの会員へのお知らせ」に掲載いたしますことを申し添えま

す。

記

日 時 ： 令和６年９月 19日（木）午後２時～４時

 会 場 ： 大阪府医師会館２階ホール、４階大会議室Ｂ、７階７１会議室

 対 象 ： 大阪府医師会指定学校医制度の認定を目指す者、学校医（既認定医も含む）

申込締切： 令和６年９月１２日（木）まで

※１ 申込者多数の場合は、これまでに本総合講習会を受講していない方を優先いたします。

参加不可の場合のみ事前にご連絡いたします。

※２ 当日は、体温チェックのうえマスク着用をお願いします。発熱や軽度ではあっても

咳・咽頭痛などがある方は参加を控えてください。

※３ ＷＥＢ配信はありません（現地での開催のみとなります）。

大阪府医師会生涯研修システム登録研修（２単位【11・12】）

大阪府医師会指定学校医制度基礎１単位（既認定医は更新１単位）

  ≪担当事務局≫

 大阪府医師会地域医療１課（担当:深山・小山）

 TEL：06-6763-7012  FAX：06-6766-287

令和６年度 学校医総合講習会

日 時  令和６年９月19日（木）午後２時～４時

会 場  大阪府医師会館２階ホール、４階大会議室Ｂ、７階７１会議室

対 象  大阪府医師会指定学校医制度の認定を目指す者、学校医(既認定医も含む)

申込〆切 令和６年９月12日（木）まで

   ※申込者多数の場合は、これまでに本総合講習会を受講していない方を優先いたしま

す。参加不可の場合のみ事前にご連絡いたします。

     ※当日はマスク着用をお願いします。発熱や咽頭痛などがある方は参加を控えてくだ

さい。

【次 第】

    司会：大阪府医師会理事・学校医部会副部会長  森口久子

１．挨  拶         大阪府医師会副会長・学校医部会部会長  宮川松剛

２．学校保健総論（午後２時～午後３時）

   「学校における防災の取組み」（２階ホール）

大阪府教育庁教育振興室保健体育課

保健・給食グループ首席指導主事

  長谷川 史子

３．各 科 各 論（午後３時～午後４時）

         内科健診（２階ホール）               森口 久子

        眼科健診（４階大会議室Ｂ）
           大阪府医師会学校医部会常任委員        宮浦  徹

        耳鼻咽喉科健診（７階７１会議室）
           大阪府耳鼻咽喉科医会理事・森脇耳鼻咽喉科院長 森脇 計博

府医生涯研修システム登録研修（2 単位【11・12】）

大阪府医師会指定学校医制度基礎 1 単位(既認定は更新 1 単位)

※ 講習会後、収録した DVD を地区医師会に配布しております。

DVD でご視聴していただいた場合にも指定学校医制度基礎 1 単位が付与されます。

別添２

学校医総合講習会申込書

 (令和６年９月１９日・木 午後２時  於：大阪府医師会館)

令和６年  月  日

［大阪府医師会地域医療１課行 ＦＡＸ 06-6766-2875 ］

ご 氏 名
ふ り が な

所属医師会

診療科目に○印またはご記入ください。

  内 科   眼 科   耳鼻咽喉科  その他（        ）

連 絡 先（電話）

     （FAX）

※１ 申込者多数の場合は、これまでに本総合講習会を受講していない方を優先いたします。

参加不可の場合のみ事前にご連絡いたします。

※２ 当日は、体温チェックのうえマスク着用をお願いします。発熱や軽度ではあっても咳

・咽頭痛などがある方は参加を控えてください。